Директору ПМАОУ «СОШ №5»

Ковалевой М.П.

__________________________________
(ФИО родителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить возможность углублённого изучения предметов на уровне среднего общего образования (перечислить 3 предмета) в классе__________________________ профиля:

                                                                                                                                      (гуманитарного, технологического)

русский язык, история, право, физика, математика, информатика)
Провести защиту исследовательского проекта по направлению:

(естественно-научное, филологическое, общественно-политическое, социально-правовое, эколого-биологическое, социокультурное, лингвистическое, культурологическое, искусствоведческое, техническое творчество, информационные технологии, социально-экономическое, здоровьесбережение, историческое, историко-краеведческое,  художественно-эстетическое).

С требованиями и условиями работы по реализации индивидуального проекта ознакомлен(а) – (приложение  1).
___________________

                                 ______________________________

(дата)                                                                                                                                             (подпись)
С выбором сына (дочери) ознакомлены и согласны
_____________________________________________________________________________________
                                (фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя), подпись

Приложение 1.
Требования к организации работы по подготовке исследовательского проекта.
В соответствии с учебным планом и расписанием занятий обязательное посещение курса «Основы проектной деятельности» (34 часа, 10 класс, зачёт/незачёт).

1. Консультация с куратором в выборе темы проекта (сентябрь)

2. Определение целей, задач, составление плана, подбор литературы (октябрь)

3. Подготовка чернового варианта теоретической части проекта (ноябрь)

4. Подготовка плана практической части проекта (декабрь)

5. Обсуждение работы с куратором, предварительная защита проекта (январь)

6. Подготовка публичной защиты(февраль-март)

7. Публичная защита исследовательского проекта (март-апрель)

8. Не более 40% заимствований (проверка по программе «Антиплагиат»